
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA DANIELA MICHELINO 

DIRIGENTE SETTORE SERGIO MAZZARELLA 

DIRIGENTE UOS  

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

193 04/12/2025 208 00 00 
 

Oggetto:  

Integrazione all'Avviso pubblico approvato con DD n. 104/2025  per la presentazione di 

manifestazioni di interesse finalizzate alla partecipazione di PMI campane operanti nel settore 

della moda al programma di promozione ed internazionalizzazione "Meet Italian Brands 2026" - 

Napoli - Marzo 2026 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  9 Dicembre 2025



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
 

 
PREMESSO che 

a. Con Delibera n. 396 del 04/07/2023, avente ad oggetto “Approvazione delle Linee regionali di intervento per 
le azioni a sostegno e promozione del settore moda e design”, la Giunta regionale – in coerenza con i 
documenti programmatici comunitari, nazionali e regionali, ed in particolare con la RIS3 – ha stabilito di 
sostenere iniziative di elevata qualità e rilevanza internazionale, articolate sulle seguenti linee strategiche: 
- Valorizzare i giacimenti culturali della moda e del design in Campania, ivi compresi il capitale umano 

dell'artigianato di eccellenza e le aziende storiche nonché il recupero del patrimonio storico museale 
rivisitato in un’ottica contemporanea;  

- Promuovere la sostenibilità dei prodotti della moda quale importante driver di innovazione e 
promozione delle aziende sui mercati internazionali;  

- Promuovere la creazione di piattaforme digitali avanzate per la comunicazione ed il commercio;  
- Valorizzare il capitale umano, attraverso adeguati percorsi di formazione;  
- Promuovere l’internazionalizzazione delle filiere della moda;  

b. Con Delibera n. 43 del 05/02/2025, la Giunta regionale ha programmato risorse pari a € 6.800.000,00 – a 
valere sui fondi FSC 2021-2027, linea di azione “Servizi alle Imprese e Sviluppo Territoriale” dell’Accordo per 
la Coesione – per la partecipazione a iniziative di promozione e internazionalizzazione delle imprese 
campane, tra cui la manifestazione “Meet Italian Brands” prevista a Napoli nel marzo 2026. 

c. Con Decreto Dirigenziale n. 104 del 17/11/2025 è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di 
manifestazioni di interesse finalizzate alla partecipazione di PMI campane operanti nel settore moda al 
programma di promozione ed internazionalizzazione “Meet Italian Brands 2026” – Napoli, marzo 2026. 

  

DATO ATTO che 

a. Le associazioni di categoria del comparto moda hanno formalmente rappresentato l’utilità e l’opportunità 
dell’estensione dell’Avviso anche alle imprese di grandi dimensioni, al fine di assicurare una più ampia 
rappresentatività del settore e una maggiore efficacia delle attività di promozione e internazionalizzazione; 

b. L’ampliamento della platea dei soggetti ammissibili risulta coerente con gli indirizzi strategici regionali e con 
i criteri di ammissibilità delle risorse FSC, nonché funzionale alla piena fruizione delle opportunità offerte 
dalla manifestazione “Meet Italian Brands 2026”; 

c. Il processo di aggregazione in rete delle imprese del settore, grazie alla grande azione propulsiva regionale, 
ha coinvolto anche imprese di grandi dimensioni, determinando a valle il potenziale rafforzamento e la 
crescita anche del sistema delle piccole e medie imprese;  

d. l’estensione dell’Avviso anche a tali soggetti è in grado di assicurare la coerenza dell’intervento e favorire 
una più completa rappresentazione della filiera produttiva, concorrendo al potenziamento delle iniziative di 
valorizzazione e apertura ai mercati esteri  

e. La partecipazione delle grandi imprese all’evento, oltre a consentire la saturazione di tutte le postazioni 
disponibili all’interno dell’area espositiva, consente il rafforzamento dell’immagine regionale in termini di 
eccellenza del tessuto produttivo e di impatto sulla platea di buyers presenti all’iniziativa; 

f. L’estensione dell’Avviso alle imprese di grandi dimensioni non comporta la necessità di prorogare i termini 
di presentazione delle domande, atteso che tali soggetti dispongono di adeguate capacità organizzative per 
rispettare le scadenze previste; e che, dunque, possono essere integralmente mantenute le tempistiche 
programmate, senza alcun dispendio aggiuntivo di tempo o risorse. 

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  9 Dicembre 2025



 

 

 

 

CONSIDERATO che 

a. Il coinvolgimento delle imprese di grandi dimensioni può apportare un significativo contributo in termini di 
capacità organizzativa, innovazione, visibilità e attrattività internazionale dell’iniziativa conformemente alle 
linee di intervento definite dalla citata Delibera n. 396/2023; 

b. La natura delle risorse FSC consente il finanziamento di iniziative strategiche e di rilevanza sistemica, non 
limitate alle sole PMI, e pertanto estensibili anche a soggetti di maggiore dimensione economica e 
produttiva; 

  

RITENUTO pertanto 

a. di dover integrare l’Avviso approvato con D.D. n. 104 del 17/11/2025 estendendo la partecipazione, oltre che 
alle PMI, anche alle imprese di grandi dimensioni operanti nel settore moda; 

b. di dover sostituire, in ogni sua parte, all’interno del testo dell’Avviso, il riferimento alle “PMI” con il termine 
“imprese”, mantenendo inalterate le restanti disposizioni dell’atto; 

c. di dover approvare l’Avviso nella sua versione integrata, conformemente alle modifiche e agli indirizzi sopra 
richiamati, come riportato nell’allegato al presente provvedimento; 

d. di dover confermare il termine di presentazione delle domande fissato alle ore 12:00 del giorno 30/01/2026; 
f. di dover precisare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui al decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33 art. 26 co.1; 
 

  

VISTI 

a. la Delibera della Giunta Regionale n. 396 del 04/07/2023; 
b. la L.R. n. 6 del 15/05/2024 “Ordinamento e organizzazione degli uffici della Giunta Regionale della 

Campania”; 
c. la D.G.R. n. 307 del 04/06/2025, recante il conferimento alla dott.ssa Daniela Michelino dell’incarico di 

Direttore Generale della Direzione Generale 208.00.00 “Sviluppo delle Attività Produttive”; 
d. la D.G.R. n. 339 del 10/06/2025, recante il conferimento al dott. Sergio Mazzarella dell’incarico di 

Responsabile del Settore 208.01.00 “Affari Generali, Internazionalizzazione e Semplificazione”; 
e. la Delibera di Giunta Regionale n. 43 del 05/02/2025; 
f. il Decreto Dirigenziale n. 104 del 17/11/2025; 

  

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli Uffici della Direzione Generale Sviluppo delle Attività Produttive e 
delle risultanze tutte richiamate in premessa 

DECRETA 

1. di estendere l’ambito soggettivo dell’Avviso pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n. 104 del 
17/11/2025 anche alle imprese di grandi dimensioni, ferma restando ogni altra disposizione del medesimo 
Avviso; 

2. di sostituire, in tutto il testo dell’Avviso, il riferimento alle “PMI” con il termine “imprese”; 
3. di approvare l’Avviso nella sua versione integrata, conformemente alle modifiche e agli indirizzi sopra 

richiamati, come riportato nell’allegato al presente provvedimento; 
4. di confermare quale termine per la presentazione telematica delle domande le ore 12:00 del 30 gennaio 

2026;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  9 Dicembre 2025



 

 

 

 

5. di precisare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui al decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 art. 26 co.1; 

6. di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore alle Attività Produttive, Lavoro, Demanio e 
Patrimonio, all’Ufficio competente per la pubblicazione nella Sezione Casa Di Vetro e nella Sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale della Regione Campania e al BURC. 

 

 

 

DOTT.SSA DANIELA MICHELINO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  9 Dicembre 2025


	BURC n. 87 del  9 Dicembre 2025

